

در مجمع عادی سالیانه اتاق ایران و چین عنوان شد؛

## کالاهای غیراستاندارد چینی از مبادی غیرقانونی وارد کشور می‌شوند



جلوی فروش آنرا نگیرید. اسدا... عسگراولادی رییس اتاق بازرگانی ایران و چین نیز در مجمع عمومی عادی سالیانه این اتاق گفت: اراده دو ملت ایران و چین بر حسن دوستی دو کشور است و ما باید تلاش کنیم تا با درک صحیح از موقعیت‌ها در راستای گسترش مبادلات تجاری عمل کنیم.

وی با اشاره به گذشت ۵ سال

از تاسیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: اتاق ایران و چین هم اکنون با حدود ۲ هزار و ۲۰۰ عضو بزرگترین اتاق مشترک کشور است و دستیابی به توسعه صادرات هدف اصلی این اتاق قلمداد می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین سپس با تاکید بر تولید مشترک با طرف‌های چینی خواستار آن شد که با راهنمایی دولت‌ها سرمایه‌گذاران دو کشور به سوی فعالیت در پروژه‌های مشترک حرکت کنند.

عسگراولادی در ادامه با اشاره به ورود کالاهای چینی غیراستاندارد از مبادی غیرقانونی به کشور گفت: متأسفانه کالاهای مرجوعی از گمرک ایران به کشورهای حوزه خلیج فارس منتقل می‌شوند و سپس از مسیرهای قاچاق دوباره وارد کشور می‌شوند. در ادامه این دیدار لیوچن تانگ سفیر

کشور چین نیز با اشاره به سرعت رشد حجم مبادلات تجاری چین و ایران تا پایان ماه نوامبر سال ۲۰۰۶ گفت: طبق آمار گمرکی چین حجم مبادلات تجاری چین و ایران تا پایان ماه نوامبر سال ۲۰۰۶ میلادی به ۱۳ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسیده است که نسبت به زمان مشابه در سال ۲۰۰۵، به میزان ۴۲/۱ درصد افزایش یافته و محتمل است که حجم آن در

”حجم مبادلات تجاری ایران و چین در سال ۲۰۰۶ به بیش از ۱۳ میلیارد دلار رسید که این رقم نسبت به سال گذشته ۴۲/۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.“

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران مهندس خاموشی رییس اتاق بازرگانی ایران در مجمع عادی سالیانه اتاق ایران و چین ضمن بیان

مطلب فوق از فعالیت‌های سفیر چین در ایران سپاسگزاری کرد و اظهار داشت: به اطمینان می‌توانم بگویم که در مدت ۲۷ سال اخیر سفیری به این عالی و آگاه به امور از کشور چین ندیده‌ام.

وی سپس با اشاره به ورود کالاهای غیراستاندارد چینی به ایران گفت: مسوولیت ورود کالاهای بی‌کیفیت از چین بر عهده خریدار ایرانی است. تولیدکنندگان چینی طیف وسیعی از کالاها با استانداردهای مختلف را در اختیار مشتری قرار می‌دهند و متأسفانه خریداران ایرانی با انتخاب غلط خود کالاهای بدون کیفیت را به کشور وارد می‌کنند.

رییس اتاق بازرگانی ایران افزود: چین در کل بازارهای کشورهای جهان سوم رسوخ کرده است و کالاهایی با استانداردهای پایین‌تر و قیمت ارزان‌تر با هدف ارایه در این بازارها تولید می‌شود ولی متأسفانه واردکنندگان ایرانی نیز این کالاها را انتخاب می‌کنند. بنابراین باید فکر واردکنندگان ایرانی را اصلاح کنیم تا مشکل رفع شود.

مهندس خاموشی سپس ضمن ابراز خشنودی از نسبت بالای واردات کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای نسبت به کالاهای

**چین در کل بازارهای کشورهای جهان سوم رسوخ کرده است و کالاهایی با استانداردهای پایین‌تر و قیمت ارزان‌تر با هدف ارایه در این بازارها تولید می‌شود ولی متأسفانه واردکنندگان ایرانی نیز این کالاها را انتخاب می‌کنند.**

مصرفی از چین خاطر نشان کرد: رفع برخی مشکلات بانکی بین دو کشور می‌تواند جهش تجاری که بین دو کشور به وجود آمده است را تداوم ببخشد.

وی در ادامه با اشاره به برخی فشارهای مرئی و نامرئی از سوی کشورهای غربی به ایران اظهار داشت: ما با کشورهای غربی با یکسری مسایلی روبرو هستیم که انتظار نداریم کشور چین نیز از این موضع با ما برخورد کند مانند فروش کالاهای دو منظوره و امیدواریم که اگر شما یقین دارید که این کالا برای مصارف ممنوع استفاده نمی‌شود،

کل سال ۲۰۰۶ نزدیک یا به ۱۵ میلیارد دلار برسد و خارج از انتظار گردد. وی افزود: چنین آماری نتیجه توسعه همه جانبه روابط میان دو کشور ایران و چین و زحمات اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و همچنین اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین است.

سفیر چین در ادامه گفت: با اجرای دائمی سیاست اصلاحات و درهای باز، چین به عنوان یک کشور اقتصادی بزرگ شناخته شده است. تا اکتبر سال گذشته میزان ذخیره ارزی خارجی چین به بیش از یک تریلیون دلار و میزان جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ۸۰۰ میلیارد دلار رسید. محتمل است حجم کل مبادلات تجاری در کل سال ۲۰۰۶ به بیش از یک تریلیون و ۸۰۰ میلیارد دلار برسد. وی افزود: میزان تولید لوازم خانگی برقی، فولاد، زغال، سیمان، پوشاک و غیره چین رتبه اول را در دنیا به خود اختصاص داده است. میزان تولید اتومبیل چین به بیش از ۸ میلیون دستگاه رسیده است و پس از آمریکا رتبه دوم را در جهان داراست.

جن تانگ اظهار داشت: چین و ایران در زمینه همکاری اقتصادی و تجاری مکمل یکدیگرند و این امر پایه مطلوب توسعه روزافزون روابط دو کشور است. در سال گذشته، چین به بزرگترین شریک تجاری ایران میل شده است و ایران نیز پس از عربستان سعودی در منطقه خاورمیانه به عنوان دومین شریک تجاری بزرگ چین محسوب می‌گردد. وی با اشاره به دو میلیارد دلار کالای غیرنفتی از ایران خاطر نشان کرد: چین بزرگترین واردکننده کالاهای غیرنفتی از ایران بوده است؛ در زمینه همکاری پروژه‌های بزرگ، چین و ایران به بالاترین میزان همکاری خود طی سال‌های گذشته رسیده‌اند و رقم کل قرارداد پروژه‌ها به ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسیده است؛ و طرفین نیز در زمینه همکاری انرژی به پیشرفت چشمگیری نائل آمده‌اند.

نعمت... ایزدی مدیر کل بخش سیاست خارجی در منطقه آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه نیز طی سخنانی در این مجمع با

تاکید بر نقش سازنده چنین جلساتی در توسعه و گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری دو کشور ایران و چین، تصریح کرد: اقتصاد در جهان امروز جایگاه والایی یافته و به یکی از شاخص‌های تعیین کننده قدرت کشورها در عرصه سیاست بین‌الملل تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه قاره آسیا اکنون به موتور محرکه رشد و توسعه اقتصادی جهانی تبدیل شده است، افزود: در این میان نقش فعال، پویا و موثر چین به عنوان چهارمین اقتصاد برتر جهانی از حیث تولید ناخالص داخلی و

**اسدا... عسکراولادی:**  
**اتاق ایران و چین هم اکنون**  
**با حدود ۲ هزار و ۲۰۰ عضو**  
**بزرگترین اتاق مشترک**  
**کشور است و دستیابی**  
**به توسعه صادرات**  
**هدف اصلی این**  
**اتاق قلمداد می‌شود.**

دستیابی این کشور به رقم کل تجارت خارجی بیش از ۱۷۵۰ میلیارد دلاری در سال ۲۰۰۶ میلادی انکارناپذیر خواهد بود.

وی حجم بیش از ۱۳ میلیارد دلاری مبادلات ایران و چین در ۱۰ ماهه نفت سال ۲۰۰۶ میلادی را بی‌سابقه دانست و گفت: پیش‌بینی می‌شود حجم مبادلات تجاری دو کشور با ۵۰ درصد رشد نسبت به ارقام سال ۲۰۰۵ میلادی و در پایان سال ۲۰۰۶ به ۱۵ میلیارد دلار افزایش یابد.

وی با بیان اینکه از تمام ظرفیت‌ها و استعدادهای بالقوه موجود دو کشور برای ارتقای همه جانبه بهره‌برداری نشده است، دستیابی به رقم ۲۰ میلیارد دلاری در روابط دو کشور را نیز دور از دسترس ندانست.

وی ادامه داد: از دیدگاه دیگر مزیت‌های اصلی اقتصادی کشورمان از جمله وجود منابع عظیم انرژی، موقعیت استراتژیک جغرافیایی به عنوان نقطه ورود به بازارهای آسیای مرکزی، کشورهای جنوب غرب آسیا و حوزه خلیج فارس، جمعیت جوان و تحصیلکرده به همراه بازار بزرگ مصرف داخلی در کنار نیازهای توسعه‌ای کشورمان از قبیل ضرورت جذب فناوری‌های پیشرفته و صنعتی، سرمایه خارجی و غیره بر روی هم اقتصاد ایران و چین را به شکل دو اقتصاد مکمل جلوه‌گر کرده است به طوری که مزایای اقتصاد ایران، نیازهای اقتصاد چین است و مزایای اقتصاد چین نیازهای اقتصاد ایران خواهد بود. بنابراین، ایران و چین، راه و طریق همکاری را برای پاسخگویی به نیازهای یکدیگر برگزیده‌اند.

وی با تأکید بر لزوم توسعه متوازن روابط اقتصادی و تجاری و تلاش برای تأمین منافع ملی کشور، ادامه داد: ایران صرفاً از وضعیت صرف واردکننده اقلام تجاری خارج شده و از فضای دوستانه حاکم بر روابط دو کشور ضمن تأمین نیازمندی‌های توسعه‌ای کشور برای افزایش صادرات غیرنفتی نیز بهره کافی گرفته و شرکای تجاری خود را از طریق آشنا نمودن با بازار پویای ایران به سرمایه‌گذاری در کشورمان دعوت کنیم.

وی گفت: اراده دولتمردان کشور بر این است که روابط با جمهوری خلق چین که به لحاظ مشترکات فرهنگی و سیاسی نزدیکی بیشتری بدان‌ها احساس می‌شود، در اولویت سیاست خارجی قرار دارد. به همین جهت، وزارت امور خارجه، منابع و نیروی قابل توجهی را در اختیار اقتصاد کشور قرار داده و خود را ملزم می‌داند علاوه بر همکاری و ارائه خدمات به دستگاه‌های دولتی، نهایت همکاری و مساعدت را با فعالین بخش خصوصی داشته باشد.

وی همچنین آمادگی وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های تابعه در پکن، شانگهای و هنگ‌کنگ برای هرگونه همکاری و مساعدت را در چارچوب چشم‌انداز بیست

ساله و برنامه توسعه اقتصادی کشور که توجه ویژه‌ای را به بخش خصوصی معطوف داشته، اعلام کرد.

وی در پایان خاطر نشان کرد: سیاستگذاران و تصمیمگیران سیاسی کشور، بستری لازم را برای توسعه هر چه بیشتر روابط دو کشور ایران و چین فراهم آورده و اراده خود را برای پشتیبانی از هرگونه توسعه روابط نشان داده‌اند و اکنون وظیفه فعالین اقتصادی و تجاری است که امکانات و توانمندی‌های خود را برای توسعه هر چه بیشتر مراودات و مبادلات بسیج کنند.

دکتر خالصی مدیرکل دفتر همکاری‌های بین‌المللی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نیز ضمن ابراز امیدواری از اینکه این نشست زمینه‌ای مثبت برای گسترش فعالیت تجاری دو کشور ایران و چین باشد، گفت: تجارت یکی از محورهای اصلی توسعه اقتصادی کشورها محسوب می‌شود و روابط بین دو ملت و دو دولت ایران و چین و جایگاه سیاسی دو کشور در سطح منطقه‌ای

و بین‌المللی در کنار مواهب اقتصادی دو کشور، افق روشنی را برای دستاوردهای مشترک پیش‌رو گذاشته است.

وی با بیان این مطلب که ایران در راستای اهداف توسعه اقتصادی خود همواره بر همکاری اقتصادی با چین تاکید داشته است، ادامه داد: مهمترین واقعه پیش‌رو، برگزاری سیزدهمین کمیسیون مشترک ایران و چین است که به زودی برپا خواهد شد و انتظار می‌رود اعضای اتاق بازرگانی ایران و چین نظرات مشخصی را برای جمع‌بندی و استفاده در اختیار قرار دهند.

وی با اشاره به اهداف برنامه چهارم توسعه اقتصادی برای دستیابی به رشد ۸ درصدی تولید ناخالص داخلی، ۶/۵ درصدی صادرات و ۱۲/۲ درصدی سرمایه‌گذاری گفت: این مهم جز با تعامل بین‌المللی با کشورها محقق نخواهد شد.

وی در ادامه به سابقه تاریخی، فرهنگی و اقتصادی ایران و چین اشاره و خاطر نشان کرد: این سابقه دیرینه می‌تواند بسترساز

گسترش همکاری اقتصادی دو کشور باشد. خالصی با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی کشورمان اظهار کرد: گرچه مناسبات تجاری دو کشور با توجه به حجم مبادلات، گسترش یافته اما از توانایی‌های بالقوه دو کشور پایین‌تر است، لذا این همکاری‌ها کماکان می‌تواند ادامه داشته باشد.

وی در ادامه از پیگیری امضای موافقتنامه‌های همکاری گمرکی و بازرسی کالا بین دو کشور ایران و چین خبر داد و ابراز امیدواری کرد هر چه زودتر این دو موافقتنامه به نتیجه برسد چرا که در روابط دو کشور بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

وی همچنین پیشنهاد تاسیس اتاق بازرگانی چین و ایران را مطرح کرد و گفت: با توجه به تاکید ایران برای گسترش خصوصی‌سازی امیدواریم شاهد حضور فعال و گسترده‌تر بخش خصوصی در زمینه‌های تجاری و سرمایه‌گذاری به طور خاص و سرمایه‌گذاری مشترک با طرف چینی باشیم.



## مجمع عمومی عادی سالیانه اتاق مشترک بازرگانی ایران و استرالیا برگزار شد



گسترش خصوصی‌سازی و رفع انحصارات دولتی باز شده است. وی همچنین با اشاره به رفع موانع سرمایه‌گذاری در ایران، خاطر نشان کرد: در گذشته سرمایه‌گذاران خارجی با دولت ایران شریک بودند و ۵۱ درصد سهام در اختیار دولت قرار می‌گرفت

و این یکی از بزرگترین دلایل عدم جذب سرمایه‌گذاران خارجی در ایران بود.

وی ادامه داد: در حال حاضر که بحث انتقال اقتصاد از دولت به بخش خصوصی مطرح شده و بخش خصوصی در هر نوع سرمایه‌گذاری آزاد است، سرمایه‌گذاران

سخنانی در این نشست ضمن تشریح وضعیت اقتصادی ایران در گذشته و حال، تصریح کرد: ساختار اقتصادی ایران در گذشته تا حد زیادی (بیش از ۷۰ درصد) بر اقتصاد دولتی متمرکز بود، اما در حال حاضر بر مبنای اصل ۴۴ قانون اساسی فضا برای

مجمع عمومی عادی سالیانه اتاق مشترک بازرگانی ایران و استرالیا با حضور مهندس خاموشی رییس اتاق ایران سفیر استرالیا در ایران و ایران در استرالیا، اسد... سگراولادی رییس و اعضای اتاق مشترک ایران و استرالیا،

دکتر غضنفری معاون وزیر بازرگانی و ایزدی نماینده وزارت امور خارجه کشورمان در محل اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس سیدعلینقی سیدخاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران طی